MINISTÉRIO PÚBLICO
do Estado do Paraná

Ofício n° 054/2023 - 3a PJ Castro, 15 de Fevereiro de 2023.
Ref. Procedimento Administrativo n° MPPR - 0031.20.000557-2

(Favor mencionar o número do procedimento na resposta)
Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambei - PR

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
PROTOCOLO GERAL 047/2023

16/02/2023 Horário 13:47

Ofício n° 054/2023 - 3a PJ MP

Senhor Presidente,

O Ministério Público do Estado do Paraná, visando

instruir procedimento em epígrafe, encaminha cópia da inclusa Deliberação

Ministerial integral, para solicitar a Vossa Excelência que, no prazo de 15 (quinze)

dias, informe se houve apresentação da nova proposta de Lei Orçamentária Anual

(dos anos de 2023, 2024 e 2025), bem como se a mesma foi aprovada e, em caso

positivo, encaminhe cópia da mencionada Lei.

Cordialmente,
ANA CRISTINA PIVOTTO
OLIVEIRA DE
ALMEIDA:32585244830

Assinado de forma digital por ANA
CRISTINA PIVOTTO OLIVEIRA DE
ALMEIDA:32585244830
Dados: 2023.02.15 10:27:59-03'00'

Ana Cristina Pivotto Oliveira de Almeida

Promotora de Justiça

Excelentíssimo Senhor

SÉRGIO LUIS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara de Vereadores de Carambeí

E-mail: <juridico@carambei.pr.leg.br> e <camara@carambei.pr.leg.br>

3“ Promotoria de Justiça de Castro
Rua Cel. Jorge Marcondes, s/n° - Vila Rio Branco - Município de Castro/PR - Fone: (42) 3233-5442

castro.3prom@mppr.mp.br

mailto:juridico@carambei.pr.leg.br
mailto:camara@carambei.pr.leg.br
mailto:castro.3prom@mppr.mp.br

3a PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CASTRO/PR

Procedimento Administrativo n° MPPR-0031.20.000557-2
Área de Atuação: Patrimônio Público

Representante: De ofício

Representado: Município de Carambeí

Descrição: Acompanhar e fiscalizar, em face do Município de Carambeí, a

observância do limite de despesas com pessoal, em conformidade com o que dispõe

a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n° 101/2000).

DESPACHO

Vistos.

Considerando que a Câmara Municipal de Carambeí informou que a

nova proposta de Lei Orçamentária Anual (dos anos de 2023, 2024 e 2025) seria

apresentada a casa legislativa até o dia 30 de setembro de 2022 (fl. 183),

DETERMINO à Secretaria:

a) Oficie-se à Câmara Municipal de Carambeí, requisitando que, no

prazo de 15 (quinze) dias, informe se houve apresentação da nova proposta de Lei

Orçamentária Anual (dos anos de 2023, 2024 e 2025), bem como se a mesma foi

aprovada e, em caso positivo, encaminhe cópia da mencionada Lei.

Com resposta, voltem conclusos.

Anotações e registros de praxe nos autos, e no Sistema PRO-MP.

Castro/PR, assinado e datado eletronicamente.
ANA CRISTINA PIVOTTO Assinado de forma digital por ANA
m ix/pira nr cristina pivotto oliveira de
UUVtlKAUt ALMEIDA:32585244830

ALMEIDA:32585244830 Dados:202.3.02.1413:41:22-03'00'

Ana Cristina Pivotto Oliveira de Almeida

Promotora de Justiça